Proyecciones de BAC International Bank, Inc. (BAC Credomatic) a partir de los estados financieros consolidados de fecha junio 30 de
2021.

2.
Valoración de BAC Holding International, Corp. (Leasing Bogotá S.A., Panamá) con fecha de descuento de junio 30 de 2021, utilizando los
estados financieros consolidados proforma (ver diapositiva 66) considerando la escisión de MFG (ver diapositiva 49) para los cálculos de
indicadores de valoración.

3.
Al resultado del punto anterior se ajusta el valor para reflejar los dividendos decretados posteriores a junio 30 de 2021 (ver diapositiva
49).

4.
Valoración de Banco de Bogotá bajo estados financieros separados (ver diapositiva 59) con fecha de descuento de junio 30 de 2021.
Los estados financieros proyectados de BAC Holding International, Inc. se reflejan en los estados financieros individuales de Banco de
Bogotá.

5. Cálculo de los términos de intercambio de la escisión del 75% del patrimonio de BHI a los accionistas del Banco de Bogotá.

13.10.2021 DOCUMENTO CONFIDENCAL.66

BAC Holding International | EEFF Proforma junio 2021 (consolidados)

• Fuente: Banco de Bogotá.

Resumen Balance General (USD MM)
Reportado al

30/06/21

Dividendos

decretados

29/09/2021

Escisión MFG
Proforma al

30/06/21

Efectivo 5.173 0 (38) 5.135

Inversiones  a valor razonable 4.415 0 (984) 3.431

Cartera neta 20.294 0 (3.306) 16.988

Propiedades, mobiliario, equipo y mejoras 618 0 (101) 517

Plusvalía 1.502 0 (36) 1.465

Otros activos 797 0 (309) 488

Total activos 32.798 0 (4.775) 28.023

Depósitos 23.924 0 (2.874) 21.050

Obligaciones financieras 2.072 0 (773) 1.299

Otras obligaciones financieras 1.142 0 (398) 744

Dividendos por pagar 0 798 0 798

Otros pasivos 1.166 0 (262) 905

Total pasivos 28.304 798 (4.306) 24.796

Acciones comunes 2.865 0 0 2.865

Utilidades acumuladas de períodos anteriores 1.636 (798) (458) 380

Utilidad neta del período 224 0 (0) 224

Otros resultados integrales (242) 0 0 (242)

Participación no controladora 10 0 (10) 1

Total patrimonio 4.494 (798) (468) 3.227

+ Banco de Bogotá entregó a Metrix Finanzas estados financieros proforma de BAC Holding International con fecha de corte de junio
del 2021 aplicando los hechos subsecuentes descritos en la diapositiva 49.

BAC Holding International | Aproximación al valor

13.10.2021 DOCUMENTO CONFIDENCAL.67

Valor del equity
Equity / Book

Value junio 2021
Price / Earnings

2020
Price / Earnings

2021

BHI USD 4.048 MM 1,01x* 12,9x 9,9x

• Ver estados financieros proforma BHI consolidados (junio 30 de 2021). No incluye MFG.

La fecha de valoración es de 30 de junio de 2021 e incluye los hechos subsecuentes citados en la diapositiva 49.